CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N °  36612015

aMJNIdI PAI DE ITAPE VI Súmula: "Solicita ao Executivo junto a
APADO
Em 	 Secretaria dos Negócios Internos e Jurídicos

15
 /

aos cuidados do Dr. Vicente Marfins Bandeira
que realize estudo com relação à
desapropriação da área, localizada no

e t e
loteamento na Estrada da Cruz Grande, sendo
uma área aproximada de 36.800M 21'.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Engenheiro Jaci Tadeu da
Silva, Prefeito Municipal, através da Secretaria dos Negócios Internos e
Jurídicos aos cuidados do Dr. Vicente Martins Bandeira que, realize um estudo
com relação à desapropriação da área localizada no loteamento na Estrada da
Cruz Grande, sendo uma área aproximada de 36.800 m 2 .

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

CÂMARb'»MU N 	DEITAPI

PROTOCOLO

o 	2015 -

is s na tu r a

A solicitação do referido pedido se faz necessária, pois a área em comento
esta desocupada no presente momento, sendo possível a ocupação para a
construção e instalação de Departamentos Públicos, tais como: Creche, Escola,
Posto UBS, PSF e área de lazer com quadra poliesportiva, para atender
moradores do Parque Miraflor, Jd Jurema, Jd. Iracema e Vila Olímpia.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de Março

Dr. Paulo Rogiério de Almeida
"Professor Paulinho - PV"

Vereador da Câmara Municipal de Itapevi

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Ilapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevLsl).gov.br